

Số: 414 /BC-CCTHADS

Việt Yên, ngày 13 tháng 6 năm 2022

## BÁO CÁO

### **Kết quả công tác thi hành án dân sự 06 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 06 tháng cuối năm 2022**

Thực hiện nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 - Hội đồng nhân dân huyện Việt Yên khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Việt Yên báo cáo kết quả thực hiện công tác thi hành án dân sự 06 tháng đầu năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 06 tháng cuối năm 2022 như sau:

#### **I. THỰC TRẠNG TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THADS TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN**

##### **1. Những thuận lợi, khó khăn thực hiện công tác thi hành án dân sự (THADS) trên địa bàn huyện**

###### *a) Về thuận lợi:*

Công tác thi hành án dân sự tại huyện Việt Yên 6 tháng đầu năm 2022 tiếp tục nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Ban chỉ đạo thi hành án dân sự huyện và ngành chủ quản cấp trên; sự phối hợp, tạo điều kiện giúp đỡ nhiệt tình, có hiệu quả của các cơ quan, ban ngành liên quan và UBND cấp xã trên địa bàn huyện. Công tác kiểm sát thi hành án được tăng cường, nhất là kiểm sát việc thực hiện trách nhiệm của một số cơ quan phối hợp trong hoạt động thi hành án dân sự đã tạo điều kiện thuận lợi hơn trong thực hiện nhiệm vụ của Chi cục Thi hành án và Chấp hành viên. Việc tuyên truyền, vận động người phải thi hành án tự nguyện thi hành được thực hiện bằng nhiều phương pháp, hình thức đa dạng, số việc thi hành xong bằng hình thức tự nguyện được nâng lên, hạn chế số việc phải tổ chức cưỡng chế; tình trạng khiếu nại, tố cáo trong hoạt động thi hành án ít xảy ra.

###### *b) Về khó khăn:*

Số lượng việc thụ lý mới tiếp tục có xu hướng tăng và tăng nhiều ở nhóm việc về trách nhiệm dân sự trong bản án hình sự; tranh chấp dân sự và kinh doanh thương mại. Một số vụ việc thi hành án cho ngân hàng có tài sản thế chấp nhưng khó xử lý do tính chất phức tạp của tài sản thế chấp, khó kê biên hoặc bán đấu giá nhiều lần không thành. Nhiều vụ việc tranh chấp quyền sử dụng đất, tài sản trên đất trong nội bộ gia đình có tính chất phức tạp, mặc dù đã qua hai cấp xét xử, nhưng đương sự vẫn tiếp tục có đơn đề nghị Giám đốc thẩm để nại lý do chưa chấp hành án và không hợp tác làm việc. Biên chế được giao không đủ đáp ứng khối lượng công việc, dẫn đến tình trạng quá tải. Công tác xác minh thông tin về quyền sử dụng đất tại Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai vẫn gặp rất nhiều khó khăn do công tác quản lý hồ sơ của những năm trước đây chưa được số hóa, phải mất rất nhiều thời gian để tra cứu dẫn đến việc thi hành án bị chậm tiến độ. Các quy định

của pháp luật về thi hành án dân sự và văn bản pháp luật khác có liên quan vẫn còn chưa đồng bộ, thiếu thống nhất; pháp luật về xử lý tài sản chung còn nhiều bất cập, nhất là tài sản chung hộ gia đình. Ảnh hưởng của dịch bệnh Covid -19 vẫn tác động tiêu cực đến hoạt động chung về thi hành án, nhất là hoạt động phối hợp ở cơ sở.

## **2. Kết quả thực hiện công tác 06 tháng đầu năm 2022**

### **2.1. Kết quả thi hành án về việc và tiền**

- *Kết quả về việc:*

Tổng số việc phải thi hành là 809, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 294 việc; Số thụ lý mới là 515 việc, tăng 82 việc (18,9%) so với cùng kỳ năm 2021;

- Sau khi trừ đi số ủy thác 04 việc, số còn phải thi hành là 805 việc, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 749 việc, chiếm 93% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 54 việc, chiếm 6,7% trong tổng số phải thi hành; Hoãn thi hành án là 02 việc, chiếm 0,3% trong tổng số phải thi hành

Trong số có điều kiện thi hành, đã thi hành xong là 456 việc<sup>1</sup>, tăng 130 việc (39,8%) so với cùng kỳ năm 2021; đạt tỉ lệ 60,8% (tăng 3,6%) so với cùng kỳ năm 2021 và bằng 74,1% kế hoạch năm (kế hoạch năm là 82%).

Tổng số việc chưa có điều kiện thi hành án chuyển sang sổ theo dõi riêng là 140 việc

Số việc chuyển kỳ sau 349 việc<sup>2</sup>, tăng 43 việc (14%) so với cùng kỳ năm 2021.

- *Kết quả về tiền:*

Tổng số phải thi hành là 90.707.713.000đồng, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 68.236.353.000đồng; Số thụ lý mới là 22.471.360.000đồng, giảm 81.742.204.000đồng (78,4%) so với cùng kỳ năm 2021;

- Sau khi trừ đi số ủy thác là 678.697.000đồng, số còn phải thi hành là 90.029.016.000đồng, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 73.810.323.000đồng, chiếm 82% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển sổ theo dõi riêng) là 16.015.663.000đồng, chiếm 17,8% trong tổng số phải thi hành; Số hoãn thi hành án (trừ điểm c) là 203.030.000đồng, chiếm 0,2% trong tổng số phải thi hành

Trong số có điều kiện thi hành, đã thi hành xong là 19.808.621.000đồng<sup>3</sup>, tăng 4.636.228.000đồng (30,5%) so với cùng kỳ năm 2021; đạt tỉ lệ 26,8% (giảm

<sup>1</sup> Cùng kỳ năm 2021 thi hành xong 326 việc, đạt tỷ lệ 57,2% về việc

<sup>2</sup> Cùng kỳ năm 2021, chuyển kỳ sau 306 việc

<sup>3</sup> Cùng kỳ năm 2021, thi hành xong 15.172.393.000đ, đạt tỷ lệ 36% về tiền

<sup>4</sup> Cùng kỳ năm 2021, chuyển kỳ sau 122.530.906.000đ

9,2%) so với cùng kỳ năm 2021 và bằng 65,2% kết hoạch năm (kế hoạch năm là 41,1%)

- Tổng số tiền chưa có điều kiện thi hành án chuyên sang sổ theo dõi riêng là 442.386.752.000đồng.

- Số tiền chuyển kỳ sau 70.220.395.000đồng<sup>4</sup>, giảm 52.310.511.000đồng (42,7%) so với cùng kỳ năm 2021.

### **2.2. Phân tích nguyên nhân số vụ việc có điều kiện nhưng chưa thi hành xong**

Tổng số việc và tiền có điều kiện thi hành nhưng chưa thi hành xong là 295 việc tương ứng với số tiền là 54.204.732.000 đồng

*Nguyên nhân chưa thi hành xong:*

(1) Số việc đã kê biên, bán đấu giá nhưng chưa có người mua: 01 việc tương ứng với 69.000.000đồng;

(2) Số việc đang thực hiện khấu trừ thu nhập: 10 việc tương ứng với 477.303.000đồng

(3) Số việc hoãn thi hành án: 03 việc tương ứng với 1.399.910.000đồng<sup>5</sup>

(4) Số việc đang tiếp tục đôn đốc, xác minh điều kiện thi hành án: 281 việc tương ứng với 52.258.519.000đ<sup>6</sup>

### **2.3. Phân tích nguyên nhân số vụ việc chưa có điều kiện thi hành**

Tổng số việc và tiền chưa điều kiện thi hành án là 57 việc tương ứng với số tiền là 16.015.663.000đồng

*Nguyên nhân chưa có điều kiện thi hành:*

(1) Người phải thi hành án đang chấp hành án phạt tù, không có tài sản, thu nhập hoặc Doanh nghiệp đã bị giải thể (theo điểm a, khoản 1 Điều 44a, Luật THADS) là: 48 việc tương ứng với 14.903.749.000đồng.

(2) Người phải thi hành án không có mặt tại địa phương, chưa xác định được địa chỉ (theo điểm c, khoản 1, Điều 44a, Luật THADS) là: 09 việc tương ứng với 1.111.914.000đồng.

### **2.4. Công tác xác minh và tổ chức thi hành án**

#### **a. Công tác xác minh, phân loại án**

Để công tác xác minh, phân loại án được chính xác, đầy đủ Chi cục đã tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và chính quyền địa phương tiến hành việc xác minh điều kiện thi hành án và phân loại việc, tiền phải thi hành án. Căn cứ vào tài sản, thu nhập và các điều kiện khác của người phải thi hành án để

5. Lý do hoãn: Điểm d, Khoản 1, Điều 48 Luật Thi hành án dân sự

6. Đang chờ kết quả xác minh tại các cơ quan có thẩm quyền

phân loại thành án có điều kiện thi hành và án chưa có điều kiện thi hành. Nhìn chung, việc xác minh, phân loại án được thực hiện theo quy định của pháp luật và đảm bảo chính xác. Đối với các vụ việc có điều kiện thi hành, sau khi xác minh, phân loại án, Chấp hành viên tiến hành xây dựng kế hoạch tổ chức thi hành kịp thời, đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định, tiến hành đôn đốc người phải thi hành tự nguyện thi hành, thiết lập hồ sơ cưỡng chế theo luật định. Đối với các vụ việc chưa có điều kiện thi hành án, Chi cục đã ban hành Quyết định về việc chưa có điều kiện thi hành án, thực hiện niêm yết và đăng tải công khai lên Trang thông tin điện tử của Cục Thi hành án dân sự tỉnh, tích hợp trên phần mềm; đảm bảo đúng quy định, giúp người dân và đương sự giám sát tốt hơn việc phân loại án.

#### *b. Công tác tổ chức thi hành án*

Trên cơ sở kết quả phân loại án, Chi cục đã tổ chức thi hành án đảm bảo theo đúng trình tự, thủ tục do pháp luật quy định, trong đó đẩy mạnh việc tuyên truyền, vận động để người phải thi hành án tự nguyện thi hành. Việc áp dụng các biện pháp bảo đảm thi hành án được quan tâm thực hiện, các trường hợp áp dụng chủ yếu là biện pháp tạm dừng việc đăng ký, chuyển dịch, thay đổi hiện trạng về tài sản; Đối với các vụ việc đương sự có điều kiện thi hành nhưng không tự nguyện thi hành, Chi cục đã phối hợp với các cơ quan thành viên Ban chỉ đạo thi hành án và các cơ quan có liên quan kiên quyết tổ chức cưỡng chế thi hành án; quy trình, thủ tục kê biên, thẩm định giá và đấu giá tài sản được thực hiện chặt chẽ, đảm bảo quyền, nghĩa vụ của các bên thi hành án.

### **3. Tình hình và kết quả áp dụng biện pháp bảo đảm, biện pháp cưỡng chế thi hành án.**

Sáu tháng đầu năm Chi cục THADS huyện đã ra quyết định áp dụng biện pháp bảo đảm tạm dừng việc đăng ký, chuyển dịch, thay đổi hiện trạng về tài sản đối với 21 trường hợp; Biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 22 trường hợp<sup>7</sup> (tăng 05 trường hợp so với cùng kỳ năm 2021); Trong đó: cưỡng chế có huy động lực lượng 05 trường hợp; cưỡng chế không huy động lực lượng 12 trường hợp. Số việc đã ra quyết định nhưng chưa tổ chức cưỡng chế 05 trường hợp. Tất cả các cuộc cưỡng chế đều thành công, tạo được sự đồng tình ủng hộ của chính quyền địa phương và quần chúng nhân dân nơi thực hiện cưỡng chế.

#### **4. Tình hình và kết quả lập hồ sơ đề nghị xét miễn, giảm thi hành án**

Sáu tháng đầu năm 2022, Chi cục không lập được hồ sơ đề nghị xét miễn, giảm nào. Nguyên nhân chủ yếu là do không có trường hợp nào đáp ứng đủ điều kiện để xét miễn, giảm.

#### **5. Công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

5.1. Công tác tiếp dân tiếp tục được duy trì và thực hiện tốt, đúng quy định không để xảy ra tụ tập đông người; 6 tháng đầu năm 2022, Chi cục đã tiếp 41 lượt công dân (giảm 05 lượt = 10,8%) so với cùng kỳ năm 2021.

<sup>7</sup> Cùng kỳ năm 2021, áp dụng biện pháp cưỡng chế đối với 17 trường hợp

## 5.2. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo:

- Số đơn khiếu nại tố cáo đã nhận là 02 đơn (trong đó 01 đơn tố cáo và 01 đơn khiếu nại) tương ứng với 02 việc (trong đó: 01 đơn thuộc thẩm quyền giải quyết và 01 đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết);

- Kết quả: Chi cục đã ra quyết định giải quyết tố cáo đối với 01 đơn; ban hành văn bản hướng dẫn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết đối với 01 đơn khiếu nại; tỷ lệ giải quyết đạt 100%.

## 5.3. Công tác giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân

Sáu tháng đầu năm, Chi cục đã tiếp nhận 04 đơn kiến nghị, đề nghị của công dân, sau khi xem xét, Chi cục đã ban hành 04 công văn trả lời, hướng dẫn công dân theo quy định.

## 6. Công tác phối hợp

6.1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các quy chế phối hợp liên ngành trong THADS, đặc biệt là Quy chế phối hợp với Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Công an huyện trong việc chuyển giao và tiếp nhận Bản án, quyết định của Tòa án; vật chứng trong các vụ án hình sự; chuyển giao các quyết định về thi hành án cho Viện kiểm sát; phối hợp thực hiện cưỡng chế thi hành án cơ bản đúng theo quy định của pháp luật và quy chế phối hợp liên ngành; hàng tháng phối hợp với phòng tài chính, Viện kiểm sát nhân dân huyện kịp thời xử lý vật chứng trong các vụ án hình sự. Sáu tháng đầu năm 2022, Chi cục đã tiếp nhận 368 bản án, Quyết định của Tòa án; chuyển giao Phòng tài chính - kế hoạch nhiều tài sản thuộc diện sung công quỹ Nhà nước. Viện kiểm sát nhân dân đã tiến hành 01 cuộc kiểm sát trực tiếp công tác THADS, 01 cuộc phúc tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Viện kiểm sát nhân dân huyện.

6.2. Thường xuyên phối hợp với các Trại giam nơi người phải thi hành án chấp hành án phạt tù để thực hiện thông báo, xác minh điều kiện thi hành án; đơn đôn thi hành án và thu tiền của các phạm nhân nộp, động viên thân nhân của phạm nhân nộp tiền, cấp giấy xác nhận kết quả thi hành án, tạo điều kiện cho họ có cơ hội được xét giảm án hoặc tha tù trước thời hạn. Sáu tháng đầu năm, đã phối hợp với các Trại giam thi hành xong 80 việc, thu được số tiền là 514.645.000đồng, cấp 05 giấy xác nhận kết quả thi hành án để làm căn cứ xét giảm án, tha tù trước thời hạn.

6.3. Công tác phối hợp với Ngân hàng nhà nước và các tổ chức tín dụng tiếp tục được nâng cao, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội về xử lý nợ xấu, vận dụng tốt quy chế phối hợp để giải quyết dứt điểm đối với các vụ việc phải thi hành án, tạo điều kiện cho công tác xử lý nợ xấu của tổ chức tín dụng, ngân hàng đạt hiệu quả. Kết quả: đã thi hành xong 02 việc thu được số tiền là 6.094.029.000 đồng cho các tổ chức tín dụng;

6.4. Phối hợp cung cấp cho Sở Tư pháp tỉnh 263 Quyết định thi hành án; 243 văn bản thông báo kết thúc thi hành án liên quan đến phần dân sự trong bản án hình sự để bổ sung lý lịch tư pháp của người bị kết án.

6.5. Công tác phối hợp với các ngành có liên quan, các tổ chức chính trị xã hội ở địa phương và UBND cấp xã tiếp tục được duy trì và thực hiện có hiệu quả, nhất là trong việc tuyên truyền vận động người phải thi hành án tự nguyện thi hành, xác minh điều kiện thi hành án, qua đó đã góp phần hạn chế việc phải cưỡng chế, không để xảy ra tình hình điểm nóng, gây mất ổn định trật tự xã hội tại địa phương.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Về ưu điểm**

Sáu tháng đầu năm 2022, công tác thi hành án dân sự tiếp tục được thực hiện một cách hiệu quả, chất lượng, đúng quy định của pháp luật; 100% các Bản án, Quyết định do Tòa án chuyển giao, đơn đề nghị thi hành án đều được đưa ra thi hành kịp thời, đảm bảo lợi ích của nhà nước; quyền và lợi ích hợp pháp của công dân; Mọi mặt công tác thi hành án dân sự đều có những chuyển biến tích cực; Công tác rà soát, phân loại án đảm bảo chính xác, tỷ lệ việc và tiền có điều kiện thi hành án đều đạt cao. Công tác vận động và thỏa thuận trong thi hành án được trú trọng; kết quả thi hành án về tiền thu cho ngân sách nhà nước, tổ chức tín dụng tăng mạnh. Giá trị tuyệt đối về thi hành án cả về việc và tiền đều cao hơn cùng kỳ năm 2021; Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý điều hành, tiếp công dân, hỗ trợ trực tuyến thi hành án và công khai trên cổng thông tin điện tử danh sách người phải thi hành án cũng như quy trình xử lý tài sản thi hành án đã đi vào nề nếp.

### **2. Về hạn chế, khuyết điểm**

- Tiến độ tổ chức thi hành án ở một số vụ việc còn chậm, số việc có điều kiện thi hành chuyển kỳ sau tăng (43 việc = 14%) so với cùng kỳ. Tỷ lệ thi hành án về tiền thấp hơn cùng kỳ năm 2021.

- Việc áp dụng trình tự, thủ tục về thi hành án của một số chấp hành viên vẫn còn có sai sót, vi phạm như chậm thông báo, đôn đốc, xác minh thi hành án, chậm áp dụng biện pháp bảo đảm, biện pháp cưỡng chế thi hành án.

### **3. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm**

- Về chủ quan:

+ Một số Chấp hành viên vẫn chưa thực sự chịu khó nghiên cứu các văn bản pháp luật về THADS, nhất là những văn bản mới, văn bản pháp luật khác có liên quan đến lĩnh vực thi hành án dân sự.

+ Lãnh đạo Chi cục có lúc còn chưa quyết liệt trong việc xử lý, chấn chỉnh các sai sót, vi phạm về thủ tục thi hành án của Chấp hành viên, việc đôn đốc kiểm tra có việc còn chưa kịp thời.

- Về khách quan:

+ Các quy định của pháp luật về thi hành án dân sự và văn bản pháp luật khác có liên quan vẫn còn chưa đồng bộ, thiếu thống nhất; Các thủ tục về THADS vẫn còn nhiều quy định rườm rà, khó áp dụng,

+ Biên chế được giao không tương xứng với khối lượng công việc, nhất là Chấp hành viên, nhiều lĩnh vực công việc không đủ nhân lực để thực hiện (nhất là việc cập nhật hồ sơ lên phần mềm).

+ Ý thức chấp hành pháp luật của người phải thi hành án vẫn còn nhiều hạn chế, một số trường hợp không hợp tác, có biểu hiện chống đối, lợi dụng quyền khiếu nại giám đốc thẩm, khởi kiện để kéo dài thời gian thi hành án.

### **III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 06 THÁNG CUỐI NĂM 2022**

#### **1. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm**

- Bám sát chương trình, kế hoạch công tác của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự và nhiệm vụ chính trị của địa phương để tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ về thi hành án; thực hiện quyết liệt trên tất cả các mặt công tác; đẩy nhanh tiến độ giải quyết việc thi hành án, nhất là trong đôn đốc, xác minh, phân loại án; giải quyết cơ bản những vụ việc có điều kiện thi hành, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ được giao năm 2022.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về công tác thu hồi tài sản trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; tập trung đẩy mạnh tiến độ tổ chức thi hành án khi có các vụ việc phát sinh.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ công chức, người lao động; Thường xuyên quán triệt các nghị quyết, chủ trương, chính sách của đảng và pháp luật của nhà nước, tiếp tục chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm 5 Chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức ngành Tư pháp và 6 chuẩn mực đạo đức Chấp hành viên; tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

#### **2. Giải pháp chủ yếu**

- Chỉ đạo sâu sát việc xác minh, phân loại án chính xác; kiên quyết tổ chức thi hành những vụ việc có điều kiện thi hành; Tăng cường phối hợp với các cơ quan hữu quan, Ban công tác mặt trận, các tổ chức đoàn thể và chính quyền tại địa phương trong việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật; kiên trì giáo dục, thuyết phục để người phải thi hành án tự nguyện thi hành, vận dụng linh hoạt các biện pháp thoả thuận trong thi hành án; kiên quyết áp dụng biện pháp cưỡng chế đối với những trường hợp có điều kiện nhưng không tự nguyện thi hành.

- Tập trung nguồn lực, đẩy nhanh tiến độ thi hành án đối với án tín dụng ngân hàng, án có số tiền phải thi hành lớn. Lựa chọn tổ chức thẩm định giá, bán đấu giá tài sản có uy tín, chất lượng để ký hợp đồng thẩm định giá, bán đấu giá tài sản thi hành án, tích cực phối hợp, đôn đốc các tổ chức thẩm định giá, bán đấu giá tài sản quan tâm thực hiện tốt quy trình xử lý tài sản sau kê biên,

- Tăng cường phối hợp với cơ quan Công an, Viện kiểm sát, Tòa án nhân dân, Phòng tài nguyên & môi trường, Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai và UBND



cấp xã và các cơ quan có liên quan trong công tác xác minh, phân loại án; tổ chức cưỡng chế và lập hồ sơ xét miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án.

#### **IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

1. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo phòng Tài chính – kế hoạch khẩn trương xử lý số tài sản là vật chứng sung công quỹ Nhà nước mà Chi cục Thi hành án dân sự đã bàn giao từ năm 2020 đến nay,

2. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện đẩy nhanh tiến độ cung cấp thông tin về quyền sử dụng đất của người phải thi hành án cho Chi cục Thi hành án dân sự để làm căn cứ tổ chức thi hành án theo luật định.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự 06 tháng đầu năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Việt Yên, trân trọng báo cáo Hội đồng nhân dân huyện theo quy định./.

**Nơi nhận:**

- TT HU; HĐND; UBND huyện;
- Các TV Ban Pháp chế HĐND huyện;
- Các Đại biểu HĐND huyện;
- Lưu: VT

**CHI CỤC TRƯỞNG**



**Đỗ Văn Nga**